РАСПОРЯЖЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 13 октября 2015  года    № 955-р

О принятии имущества
в государственную собственность
Республики Крым

В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым,
статьями 2, 28, 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК
«О системе исполнительных органов государственной власти Республики
Крым», статьями 2, 11 Закона Республики Крым от 08 августа 2014 года
№ 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью
Республики Крым»:

1. Принять в государственную собственность Республики Крым:
1.1. Из муниципальной собственности муниципального образования

Первомайский район Республики Крым недвижимое имущество согласно
приложению 1.

1.2. Из муниципальной собственности муниципального образования
Красноперекопский район Республики Крым недвижимое имущество
согласно приложению 2.

2. Закрепить на праве оперативного управления:
2.1. За Государственным бюджетным учреждением здравоохранения

Республики Крым «Первомайская центральная районная больница» –
имущество, указанное в приложении 1 к настоящему распоряжению.

2.2. За Государственным бюджетным учреждением здравоохранения
Республики Крым «Центральная городская больница г. Красноперекопска» –
имущество, указанное в приложении 2 к настоящему распоряжению.

3. Министерству здравоохранения Республики Крым обеспечить:
3.1. Совместно с администрациями Первомайского и

Красноперекопского районов Республики Крым прием-передачу
недвижимого имущества, указанного в приложениях 1-2 к настоящему
распоряжению.

3.2. Закрепление за государственными учреждениями здравоохранения
Республики Крым, указанными в пункте 2 настоящего распоряжения, на
праве оперативного управления имущества, указанного соответственно в
приложениях 1-2 к настоящему распоряжению.

3.3. Информирование Совета министров Республики Крым о
результатах выполнения настоящего распоряжения до 01 декабря 2015 года.

4. Установить, что право государственной собственности Республики
Крым на имущество, указанное в приложениях 1-2 к настоящему
распоряжению, возникает с даты утверждения актов приема-передачи.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Совета министров Республики Крым
Пашкунову А.Н.

Глава Республики Крым,
Председатель Совета министров
Республики Крым                                                                     С. АКСЁНОВ

Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым -
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым                                   Л. ОПАНАСЮК

Приложение 1
к распоряжению
Совета министров Республики Крым
от «13» октября 2015 года № 955-р

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования

Первомайский район Республики Крым в государственную собственность Республики Крым и закрепляемого за
Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Крым «Первомайская центральная

районная больница»

№
п/п

Наименование имущества Местонахождение Площадь,
кв. м

1. Здание Войковской амбулатории общей практики
семейной медицины

Республика Крым, Первомайский район,
с. Войково, ул. Мичурина, 1в

856,7

2. Здание Абрикосовского фельдшерско-
акушерского пункта

Республика Крым, Первомайский район,
с. Абрикосово, ул. Октябрьская, 20ж

180,0

3. Здание фельдшерско-акушерского пункта
с. Открытое

Республика Крым, Первомайский район,
с. Открытое, ул. Матросова, 18

50,0

4. Здание фельдшерско-акушерского пункта
с. Левитановка

Республика Крым, Первомайский район,
с. Левитановка, 38

45,0

5. Здание Степновской сельской врачебной
амбулатории обшей практики семейной
медицины

Республика Крым, Первомайский район,
с. Степное, ул. Карла Маркса, 21

196,1

6. Здание фельдшерско-акушерского пункта
с. Пшеничное

Республика Крым, Первомайский район,
с. Пшеничное, ул. Бычкова, 21/а

148,3

7. Здание Стахановской сельской амбулатории
обшей практики семейной медицины

Республика Крым, Первомайский район,
с. Стахановка, ул. Мичурина, 7

187,6

8. Здание Правдовского фельдшерско-акушерского
пункта

Республика Крым, Первомайский район,
с. Правда, ул. Советская, 19

329,0

9. Здание Арбузовского фельдшерско-акушерского

пункта
Республика Крым, Первомайский район,
с. Арбузово, ул. Мичурина, 20

67,8

10. Здание Матвеевского фельдшерско-акушерского
пункта

Республика Крым, Первомайский район,
с. Матвеевка, ул. Октябрьская, 3

144,3

11. Здание Крестьяновской сельской врачебной
амбулатории обшей практики семейной
медицины

Республика Крым, Первомайский район,
с. Крестьяновка, ул. Гагарина, 2

83,3

12. Здание Ново-Деревенского фельдшерско-
акушерского пункта

Республика Крым, Первомайский район,
с. Новая Деревня, ул. 1 Мая, 10

62,0

13. Здание фельдшерско-акушерского пункта
с. Еленовка

Республика Крым, Первомайский район,
с. Еленовка, ул. Школьная, 24

276,5

14. Здание фельдшерско-акушерского пункта
с. Братское

Республика Крым, Первомайский район,
с. Братское, ул. Школьная, 49-а

260,6

15. Здание Сарыбашской сельской врачебной
амбулатории обшей практики семейной
медицины

Республика Крым, Первомайский район,
с. Сары-Баш, ул. Интернациональная, 21

100,0

16. Здание фельдшерско-акушерского пункта
с. Панфилово

Республика Крым, Первомайский район,
с. Панфилово, ул. Первомайская, 26

75,0

17. Здание фельдшерско-акушерского пункта
с. Ровное

Республика Крым, Первомайский район,
с. Ровное, ул. Интернациональная, 12

14,0

18. Здание Гришинской сельской врачебной
амбулатории обшей практики семейной
медицины

Республика Крым, Первомайский район,
с. Гришино, ул. Октябрьская, б/н

302,0

19. Здание Октябрьского фельдшерско-акушерского
пункта

Республика Крым, Первомайский район,
с. Октябрьское, ул. Пионерская, 51

170,0

20. Здание Гвардейской сельской врачебной
амбулатории

Республика Крым, Первомайский район,
с. Гвардейское, ул. Школьная, 29

333,0

Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым -
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым                                                                                                          Л. ОПАНАСЮК

Приложение 2
к распоряжению
Совета министров Республики Крым
от «13» октября 2015 года № 955-р

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым в государственную собственность Республики Крым и закрепляемого
за Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Крым «Центральная городская

больница г. Красноперекопска»

№
п/п

Наименование имущества Местонахождение Площадь,
кв. м

1. Здание Вишневской амбулатории общей практики
семейной медицины

Республика Крым, Красноперекопский район,
с. Вишневка, ул. Ленина, 61

553,9

2. Комплекс зданий Воинской амбулатории общей
практики семейной медицины

Республика Крым, Красноперекопский район,
с. Воинка, ул. Ленина, 13

1505,74

3. Здание Трактовского фельдшерско-акушерского
пункта

Республика Крым, Красноперекопский район,
с. Трактовое, ул. Ленина, 17

35,0

4. Здание Пролетарского фельдшерско-акушерского
пункта

Республика Крым, Красноперекопский район,
с. Пролетарка, ул. Нагниенко, 5

39,0

5. Здание Красноармейской амбулатории общей
практики семейной медицины

Республика Крым, Красноперекопский район,
с. Красноармейское, ул. Беловодова, 1б

223,3

6. Здание Новоивановского фельдшерско-
акушерского пункта

Республика Крым, Красноперекопский район,
с. Новоивановка, ул. Таврическая, 53а

95,9

7. Здание Новоалександровского фельдшерско-
акушерского пункта

Республика Крым, Красноперекопский район,
с. Новоалександровка,
ул. Интернациональная, 72б

147,4

8. Здание Новопавловской амбулатории общей
практики семейной медицины

Республика Крым, Красноперекопский район,
с. Новопавловка, ул. Набережная, 4

328,0

9. Здание Шатринского фельдшерско-акушерского

пункта
Республика Крым, Красноперекопский район,
с. Шатры, ул. Центральная, 13а

57,0

10. Здание Новониколаевского фельдшерско-
акушерского пункта

Республика Крым, Красноперекопский район,
с. Новониколаевка, ул. Юбилейная, 18

57,0

11. Здание Филатовского фельдшерско-акушерского
пункта

Республика Крым, Красноперекопский район,
с. Филатовка, ул. Огородная, 21а

101,3

Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым -
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым                                                                                                          Л. ОПАНАСЮК